
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

FARMACIE UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Cattolica, lì  18/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    962    DEL     17/12/2013 

REGISTRAZIONE MINORI SPESE - BILANCIO 2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   FARMACIE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   1056  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

RICHIAMATA la  determina  dirigenziale  nr.126  del  01/03/2013  ad  oggetto 
“ACQUISTO  PRODOTTI  FARMACEUTICI  SPECILISTICI  PER  LA FARMACIA 
COMUNALE NR.1 IN VIA DEL PRETE DALLA DITTA ICIM INTERNATIONAL 
S.R.L. ”, con la quale si è verificata una minor spesa; 

  CONSIDERATO che sul bilancio 2013, capitolo di  spesa 5700001  “Acquisto 
medicinali  e merci per la farmacia nr.1”,  risulta una economia di risorse finanziarie 
come da elenco sull'impegno nr.574 di euro 477,77;

RICHIAMATA  la  determina  dirigenziale  nr.204  del  04/04/2013  ad  oggetto 
“ACQUISTO PRODOTTI FARMACEUTICI SPECIALISTICI PER LE FARMACIE 
COMUNALI DALLA DITTA JOHNSON & JOHNSON S.P.A. ANNO 2013 ”,  con la 
quale si è verificata una minor spesa; 

 CONSIDERATO che  sul  bilancio  2013,  capitolo  di  spesa  5700001  “Acquisto 
medicinali  e merci per la farmacia nr.1”,  risulta una economia di risorse finanziarie 
come  da  elenco  sull'impegno  nr.677  di  euro  897,46  e  capitolo  di  spesa  5700002 
“Acquisto medicinali  e  merci  per la  farmacia nr.2”,  risulta  una economia di  risorse 
finanziarie come da elenco sull'impegno nr.678 di euro 575,54;

RICHIAMATA  la  determina  dirigenziale  nr.202  del  04/04/2013  ad  oggetto 
“ACQUISTO PRODOTTI FARMACEUTICI SPECIALISTICI MANCANTI PER LE 
FARMACIE COMUNALI  ”, con la quale si è verificata una minor spesa; 

 CONSIDERATO che  sul  bilancio  2013,  capitolo  di  spesa  5700001  “Acquisto 
medicinali  e merci per la farmacia nr.1”,  risulta una economia di risorse finanziarie 
come da elenco sull'impegno nr.679 di euro 1.500,00 e sul capitolo di spesa 5700002 
“Acquisto medicinali  e  merci  per la  farmacia nr.2”,  risulta  una economia di  risorse 
finanziarie come da elenco sull'impegno nr.680 di euro 700,00; 

RICHIAMATA  la  determina  dirigenziale  nr.211  del  09/04/2013  ad  oggetto 
“ACQUISTO PRODOTTI FARMACEUTICI SPECIALISTICI PER LE FARMACIE 
COMUNALI DALLA DITTA ALFA WASSERMANN ANNO 2013 ”, con la quale si è 
verificata una minor spesa; 

 CONSIDERATO che  sul  bilancio  2013,  capitolo  di  spesa  5700001  “Acquisto 
medicinali  e merci per la farmacia nr.1”,  risulta una economia di risorse finanziarie 
come da elenco sull'impegno nr.684 di euro 547,70 e sul capitolo di spesa 5700002 
“Acquisto medicinali  e  merci  per la  farmacia nr.2”,  risulta  una economia di  risorse 

Pratica  1056  Determinazione Dirigenziale  n.  962 del  17/12/2013 pag. 2 di 6



finanziarie come da elenco sull'impegno nr.680 di euro 443,02; 

RICHIAMATA  la  determina  dirigenziale  nr.210  del  09/04/2013  ad  oggetto 
“ACQUISTO PRODOTTI FARMACEUTICI SPECIALISTICI PER LA FARMACIA 
COMUNALE  VIA  DEL  PRETE  DALLA  DITTA  RECKITT  BENCKISER 
HEALTHCARE S.P.A. ”, con la quale si è verificata una minor spesa; 

 CONSIDERATO che  sul  bilancio  2013,  capitolo  di  spesa  5700001  “Acquisto 
medicinali  e merci per la farmacia nr.1”,  risulta una economia di risorse finanziarie 
come da elenco sull'impegno nr.686 di euro 859,01;

RICHIAMATA  la  determina  dirigenziale  nr.311  del  08/05/2013  ad  oggetto 
“ACQUISTO PRODOTTI FARMACEUTICI SPECIALISTICI PER LE FARMACIE 
COMUNALI DALLA DITTA A.C.R.A.F.  S.P.A. ”,  con  la  quale  si  è  verificata  una 
minor spesa; 

 CONSIDERATO che  sul  bilancio  2013,  capitolo  di  spesa  5700001  “Acquisto 
medicinali  e merci per la farmacia nr.1”,  risulta una economia di risorse finanziarie 
come da elenco sull'impegno nr.837 di euro 1.103,42 e sul capitolo di spesa 5700002 
“Acquisto medicinali  e  merci  per la  farmacia nr.2”,  risulta  una economia di  risorse 
finanziarie come da elenco sull'impegno nr.838 di euro 1.254,15; 

RICHIAMATA  la  determina  dirigenziale  nr.395  del  03/06/2013  ad  oggetto 
“ACQUISTO PRODOTTI FARMACEUTICI SPECIALISTICI PER LE FARMACIE 
COMUNALI DALLA DITTA NOVARTIS CONSUMER HEALTH S.P.A. ”,  con  la 
quale si è verificata una minor spesa; 

 CONSIDERATO che  sul  bilancio  2013,  capitolo  di  spesa  5700001  “Acquisto 
medicinali  e merci per la farmacia nr.1”,  risulta una economia di risorse finanziarie 
come da elenco sull'impegno nr.927 di euro 410,39;

RICHIAMATA  la  determina  dirigenziale  nr.506  del  15/07/2013  ad  oggetto 
“ACQUISTO PRODOTTI FARMACEUTICI SPECIALISTICI PER LE FARMACIE 
COMUNALI  DALLA  DITTA  BAYER  S.P.A.  -  PRENOTAZIONE  PRODOTTI 
INVERNALI - ”, con la quale si è verificata una minor spesa; 

 CONSIDERATO che  sul  bilancio  2013,  capitolo  di  spesa  5700001  “Acquisto 
medicinali  e merci per la farmacia nr.1”,  risulta una economia di risorse finanziarie 
come da elenco sull'impegno nr.1143 di euro 420,06

 CONSIDERATO  altresì  che  in  totale  sugli  impegni  di  spesa  n.
574,677,679,684,686,837,927,1143,678,680,685,838,  risulta  un'economia  pari  a  euro 
9.188,52 come sotto riportato nella tabella riepilogativa:

                                              Tabella riepilogativa

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO/€
5700001 574 477,77
5700001 677 897,46
5700001 679 1.500,00
5700001 684 547,70

Pratica  1056  Determinazione Dirigenziale  n.  962 del  17/12/2013 pag. 3 di 6



5700001 686 859,01
5700001 837 1.103,42
5700001 927 410,39
5700001 1143 420,06
5700002 678 575,54
5700002 680 700,00
5700002 685 443,02
5700002 838 1.254,15

totale ** Errore 
nell'espressione **

 
VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 163/2006 con particolare riferimento all'art.125;
– il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 l'art.192;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia.

                          D E T E R M I N A 

1)di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)di registrare un'economia di spesa di €. 9.188,52  sui seguenti impegni di spesa: 

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO/€
5700001 574 477,77
5700001 677 897,46
5700001 679 1.500,00
5700001 684 547,70
5700001 686 859,01
5700001 837 1.103,42
5700001 927 410,39
5700001 1143 420,06
5700002 678 575,54
5700002 680 700,00
5700002 685 443,02
5700002 838 1.254,15

totale ** Errore 
nell'espressione **

Pratica  1056  Determinazione Dirigenziale  n.  962 del  17/12/2013 pag. 4 di 6



3)di  autorizzare  il  competente  Ufficio  Ragioneria  a  provvedere  agli  adempimenti 
conseguenti il presente atto;

4)di  trasmettere  la  presente  determinazione,  come  previsto  dalla  L.  488/1999  art.
26  comma  3-bis  in  riferimento  all'acquisto  di  beni  e  servizi  in  modo  autonomo,
all'ufficio preposto al controllo di gestione;

5)di individuare nella persona del funzionario P.O. Angela Benelli il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;
  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  1056  Determinazione Dirigenziale  n.  962 del  17/12/2013 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

5700001 1143 2013 - 420,06

5700001 574 2013 - 477,77

5700001 677 2013 - 897,46

5700002 678 2013 - 575,54

5700001 679 2013 - 1500,00

5700002 680 2013 -700,00

5700001 684 2013 -547,70

5700002 685 2013 -443,02

5700001 686 2013 - 859,01

5700001 837 2013 -1103,42

5700002 838 2013 -1254,15

5700001 927 2013 - 410,39

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  17/12/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1056  Determinazione Dirigenziale  n.  962 del  17/12/2013 pag. 6 di 6


